
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2000 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 09.02.2000

Seite: 136

Verordnung zur Änderung der Familiensachenkonzen-
tration

311

Verordnung 
zur Änderung der Familiensachenkonzentration

Vom 9. Februar 2000

Auf Grund des § 23c des Gerichtsverfassungsgesetzes in Verbindung mit § 1 der Verordnung 
über die Ermächtigung des Justizministers zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 23c des 
Gerichtsverfassungsgesetzes vom 26. Oktober 1976 (GV. NRW. S. 368) wird verordnet:

Artikel I

Die Familiensachen aus dem Amtsgerichtsbezirk Delbrück werden vom Amtsgericht Paderborn 
auf das Amtsgericht Delbrück übertragen.

Artikel II

§ 1 der Verordnung über die Zuweisung von Familiensachen vom 8. Juni 1998 (GV. NRW. S. 431) 
wird wie folgt geändert:

Buchstabe e) wird aufgehoben.

Artikel III

Die Familiensachen aus dem Amtsgerichtsbezirk Delbrück, die bei Ablauf des 31. März 2000 bei 
dem Amtsgericht Paderborn anhängig sind, gehen am 1. April 2000 auf das Amtsgericht Del-
brück über.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s136
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-57
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s431


Artikel IV

Diese Verordnung tritt am 1. April 2000 in Kraft.

Düsseldorf, den 9. Februar 2000

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2000 S. 136

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-10

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Familiensachenkonzentration 


